
Z I M A, ZIMA,  Z I M I Č K A
       hází  bílá  peříčka !
        Děti  si  je  chytají,
      koule si z nich dělají .

 Motivace – povídáme si s dětmi o zimě , znacích tohoto
ročního období . Co se nám na zimě nejvíce líbí a co
všechno můžeme v zimě dělat ? Zimní radovánky, sporty .

 Seznámení s příběhem  „ O Mrazíku , který maloval barvami .“
Jaký má příběh děj, kdo tam vystupuje, proč se mrazík
rozhodl malovat barvami, kterou květinu mráz nespálí ?

 Kreslení na základě prožitku z příběhu o Mrazíkovi -
procvičíme si grafomotoriku při kreslení barevných sněhuláků,
správné držení kreslicího náčiní . 

 Seznámení s písničkou – „ POSTAVIL  JSEM    SNĚHULÁKA..“
Písničku budeme doprovázet rytmickými nástrojky , využijeme
i obrázků k písničce . 

 Hry se zimní tématikou – „ Na dva mrazy “ / honička dětí,
cvičíme reakci na signál, pohotovost, obratnost / .
Cvičení s papírovými koulemi  - mačkání koulí z papíru,
házení do kruhu, koulovaná , přenášení koulí na lžíci přes
překážkovou dráhu .

 Jazyková cvičení  - vytleskávání slov se zimní tématikou ,
určování počtu slabik ve slově, hláska  S nás probouzí .



 Vystřihování vloček –
bezpečné zacházení s nůžkami,
procvičení jemné motoriky,
tvořivosti a fantazie .

 Jak vzniká sníh, led – vlastnosti , 
při pobytu venku si budeme hrát , pozorovat sníh , na vločky
se podíváme lupou. Hry na sněhu, stavění sněhuláků, otiskování
stop, hra „ na andělíčky “. Dle podmínek bobování  apod.

 Pantomima – snažit se pohybem vyjádřit nějaký zimní sport,
dítě předvede a ostatní jej napodobí. 
Hudebně – pohybová hra „ Sněhuláci “. / cvičení s Míšou / .

 Pracovní list – procvičování pojmů více, méně
Počítání sněhuláků ve skupinkách , určování počtu, 
dokreslování.

 Výtvarná činnost – námět  ZIMNÍ  KRAJINA . Děti budou kreslit
zmizíkem do inkoustového podkladu . Procvičení prostorové
orientace,  ztvárnění postavy , zaplnění celé plochy čtvrtky .


